
         

1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

SADA Č. 6 ZE DNE 2. 10. 2019 

ZADAVATEL: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 
Sídlem:  České mládeže 632/32, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec 
IČO:  709 46 078 

 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 
Sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 
IČO: 264 54 807 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Rekonstrukce silnice II/288 Podbozkov - Cimbál“, ev. č. VVZ: Z2019-028979 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje na žádost dodavatele následující vysvětlení zadávací 

dokumentace: 

 

Vysvětlení č. 1: 

Dotaz: 

ZOP, 13.8: Rozumíme úpravě podmínek FIDIC správně, že tato smluvní podmínka bude vypuštěna, 

respektive, že valorizace nebude uplatňována? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel potvrzuje, že v souladu s ustanovením Přílohy k nabídce se pod-článek 13.8 (Úpravy v důsledku 

změn nákladů) smluvních podmínek ve znění Zvláštních podmínek neuplatní. 

 

Vysvětlení č. 2: 

Dotaz: 

ZOP, 18.1: Žádáme zadavatele o úpravu tohoto ustanovení. Z tohoto ustanovení vyplývá povinnost 

zhotovitele vinkulovat pojištění díla. V rámci pojistných podmínek jednotlivých poskytovatelů pojištění 

není možné vše vinkulovat, respektive v praxi nebude možné objednateli takové plnění poskytnout. 

Vinkulace musí být aplikována pouze v omezeném rozsahu. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel nesouhlasí s tvrzením, že by z pod-článku 18.1 smluvních podmínek ve znění Zvláštních 

podmínek vyplývala povinnost Zhotovitele vinkulovat pojistné plnění. Otázka případné vinkulace 

pojistného plnění je upravena v pod-článku 18.2 smluvních podmínek ve znění Zvláštních podmínek, a to 

pouze jako jedna ze dvou přípustných alternativ, tj. zhotovitel buď v pojistných smlouvách zajistí, že 

objednatel bude osobou oprávněnou k přijetí pojistného plnění nebo bude na základě těchto pojistných 

smluv pojistné plnění ve prospěch objednatele vinkulováno. Podle znalostí zadavatele jde o standardní 

řešení, které je v této podobě uplatňované i jinými zadavateli zakázek na stavební práce v České republice. 

Zadavatel proto předmětný pod-článek upravovat nebude. 



2 

Vysvětlení č. 3: 

Dotaz: 

Smlouva o dílo, odpovědnost za škodu: S ohledem na rozsah díla a vyváženost smluvních podmínek mezi 

objednatelem a zhotovitelem požadujeme doplnění smlouvy o dílo o limitaci náhrady škody do maximální 

výše 100 % ceny díla bez DPH. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel je přesvědčen, že jelikož se jedná o podlimitní veřejnou zakázku, jejímž předmětem je dílo, které 

není zvlášť rozsáhlé, je již z těchto důvodů při řádném provádění díla a plnění dalších smluvních a 

zákonných povinností na straně zhotovitele potenciální riziko vzniku škody omezené. Prostřednictvím 

podmínek odpovědnosti za škodu zadavatel zajišťuje kvalitu budoucího plnění, přičemž se jedná o zcela 

běžný požadavek v obdobných smluvních vztazích, který není nijak excesivní. Zadavatel proto neshledává 

důvody pro smluvní omezení rozsahu náhrady škody. Zadavatel proto zadávací podmínky v tomto směru 

upravovat nebude.  

 

Vysvětlení č. 4: 

Dotaz: 

Smlouva o dílo, smluvní sankce: S ohledem na rozsah díla a vyváženost smluvních podmínek mezi 

objednatelem a zhotovitelem požadujeme doplnění smlouvy o dílo o limitaci úhrnných smluvních pokut 

do maximální výše 30 % z ceny díla bez DPH. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel je přesvědčen, že stanovení jednotlivých smluvních pokut, jakož i jejich výše, je přiměřené a 

odpovídá rizikům, která v těchto případech hrozí zadavateli a případně i třetím osobám. Podle znalostí 

zadavatele jsou smluvní pokuty nastavené zcela přiměřeně ve srovnání s jinými obdobnými zakázkami 

v České republice. S ohledem na tuto skutečnost proto zadavatel neuvažuje o tom, že by omezoval 

úhrnnou výši smluvních pokut, které bude případně zhotovitel povinen zaplatit objednateli. 

 

 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Mária Kopecká, advokátka 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 

osoba zmocněná zastupovat zadavatele při výkonu zadavatelských činností 


